

Lucrari de reparatie a unui sector de drum din s. Nimereuca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 685 092,43 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	539,4700	94,60	51 033,862
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	122,6400	94,60	11 601,744
3.	7129020012800	Pavator	h-om	65,7000	94,60	6 215,220
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	43,8000	94,60	4 143,480
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	73,0000	94,60	6 905,800
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	131,8380	94,60	12 471,875
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,3300	94,60	1 450,218
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	350,4000	94,60	33 147,840
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,1200	94,60	3 038,552
		Total manopera				130 008,59

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	102,2000	32,00	3 270,400
2.	1212121212121	Apa	m3	71,0546	25,00	1 776,365
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	278,1300	460,00	127 939,800
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21,6547	300,00	6 496,410
5.	2010237318750	Distantieri	buc	919,8000	3,00	2 759,400
6.	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	1,4600	12 000,00	17 520,000
7.	2663102100001	Beton clasa...(C30.37 XF4)	m3	232,3371	2 600,00	604 076,460
8.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,1511	200,00	30,220
9.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,0220	2 300,00	2 350,600
10.	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	131,0562	3,00	393,169
11.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	1 606,0000	3,00	4 818,000
12.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	15,3300	35,00	536,550
13.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	1,5790	35,00	55,265
14.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	30,6600	35,00	1 073,100
15.	2873122004100	Plase sudate	kg	3 096,6600	36,00	111 479,760
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	37,2300	25,00	930,750
		Total materiale de construcții				885 506,25

Utilaje de construcții:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	4,9640	200,00	992,800
2.	2922140007000	Macara	h-ut	1,8396	450,00	827,820
3.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	11,6800	200,00	2 336,000
4.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	5,5480	200,00	1 109,600
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	21,3744	650,00	13 893,360
6.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1 027,1100	10,00	10 271,100
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	17,5200	400,00	7 008,000
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	47,7420	360,00	17 187,120
9.	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	29,5650	200,00	5 913,000
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	20,8926	450,00	9 401,670
11.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	46,7200	300,00	14 016,000
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	21,2868	360,00	7 663,248
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	54,6040	360,00	19 657,440
Total utilaje de constructii						110 277,16

Total	Lei	1 125 792,00
Asigurari sociale	24 %	31 202,06
Cheltueli de regie	14,5 %	167 764,14
Beneficiu	6 %	79 485,49
TVA	20 %	280 848,74

Total deviz: 1 685 092,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a unui
sector de drum din s. Nimereuca**

Investitor Primaria comunei Nimereuca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 807,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	650,00	1 807,00
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,720
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	360,00	9,72
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 359,238
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	400,00	480,00
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (150 mm)	m3			721,410
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	460,00	584,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	360,00	78,48
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	360,00	1,80
6	DA17B	Acoperirea cupelicula de polietelena	m2			22,868
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0300	94,60	2,84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	94,60	4,73
	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0010	12 000,00	12,00
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	1,1000	3,00	3,30
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (150x150x5mm)	kg			42,312
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	94,60	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	36,00	36,36
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	35,00	0,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,00	0,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
8	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Beton C30.37 XF4)	m3			3 247,571

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (scinduri, otel beton pt.fix.longrinelor etc.)=1,0300				
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2500	94,60	212,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2663102100001	Beton clasa...(C30.37 XF4)	m3	1,0300	2 600,00	2 758,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	300,00	29,66
	1212121212121	Apa	m3	0,3150	25,00	8,11
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	35,00	0,25
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	200,00	0,14
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,5810	3,00	1,80
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	10,00	46,90
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	200,00	27,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	360,00	11,16
9	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura	m			129,786
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	94,60	15,14
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 300,00	8,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	25,00	1,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	300,00	48,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	360,00	57,60
10	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			36,806
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	94,60	10,41
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	32,00	11,20
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	200,00	3,80
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	200,00	3,40
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	200,00	8,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a unui sector de drum din s. Nimereuca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 685 092,43 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	4,3800	1 807,000	7 914,660
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,1764	650,00	7 914,660
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	4,3800	2 146,500	9 401,670
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	20,8926	450,00	9 401,670
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	788,4000	9,720	7 663,248
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	21,2868	360,00	7 663,248
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	14,6000	1 359,238	19 844,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	131,8380	94,60	12 471,875
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,6000	25,00	365,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	17,5200	400,00	7 008,000
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (150 mm)	m3	219,0000	721,410	157 988,790
	7129020012800	Pavator	h-om	65,7000	94,60	6 215,220
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	278,1300	460,00	127 939,800

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	10,9500	25,00	273,750
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	9,1980	650,00	5 978,700
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vîlturi R 8-14 de 14tf	h-ut	47,7420	360,00	17 187,120
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,0950	360,00	394,200
6	DA17B	Acoperirea cupelicii de polietilena	m2	1 460,0000	22,868	33 387,280
	7129040010110	Asfaltator	h-om	43,8000	94,60	4 143,480
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	73,0000	94,60	6 905,800
	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	1,4600	12 000,00	17 520,000
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	1 606,0000	3,00	4 818,000
7	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp (150x150x5mm)	kg	3 066,0000	42,312	129 728,592
	7123020011140	Fierar beton	h-om	122,6400	94,60	11 601,744
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,3300	94,60	1 450,218
	2873122004100	Plase sudate	kg	3 096,6600	36,00	111 479,760
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	15,3300	35,00	536,550
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	30,6600	35,00	1 073,100
	2010237318750	Distantieri	buc	919,8000	3,00	2 759,400
	2922140007000	Macara	h-ut	1,8396	450,00	827,820
8	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei și platforme carosabile (Beton C30.37 XF4) Materiale marunte (scinduri, otel beton pt.fix.longrinelor etc.)=1,0300	m3	219,0000	3 247,571	711 218,019
	7123010010200	Betonist	h-om	492,7500	94,60	46 614,150
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	350,4000	94,60	33 147,840
	2663102100001	Beton clasa...(C30.37 XF4)	m3	232,3371	2 600,00	604 076,460
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21,6547	300,00	6 496,410
	1212121212121	Apa	m3	71,0546	25,00	1 776,365
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	1,5790	35,00	55,265
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,1511	200,00	30,220
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	131,0562	3,00	393,169
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1 027,1100	10,00	10 271,100
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere internă 4,4-5,9 Kw	h-ut	29,5650	200,00	5 913,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,7890	360,00	2 444,040
9	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie și dilatație în betonul de uzura	m	292,0000	129,786	37 897,512

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	46,7200	94,60	4 419,712
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,0220	2 300,00	2 350,600
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	11,6800	25,00	292,000
	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	46,7200	300,00	14 016,000
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	46,7200	360,00	16 819,200
10	RpAr6A	Purjarea, curățarea și umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	292,0000	36,806	10 747,352
	9310060019930	Muncitor	h-om	32,1200	94,60	3 038,552
	10119951	Mastic bituminos	kg	102,2000	32,00	3 270,400
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	5,5480	200,00	1 109,600
	28752774100001	Compresor	h-ut	4,9640	200,00	992,800
	2932110004424	Tractor T-25 pentru strmutarea cazanului și compresorului	h-ut	11,6800	200,00	2 336,000

		Total	Lei	1 125 792,00
		Asigurări sociale	24 %	31 202,06
		Cheltuieli de regie	14,5 %	167 764,14
		Beneficiu	6 %	79 485,49
		TVA	20 %	280 848,74
		Total deviz: Inclisiv salariu		1 685 092,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)